
ij

P A C n O P JHK E H H E
rVEEPHATOPA CAXAJIHHCKOH OEJIACTH

ot 30 Mapra 2023 r. Ns 60-p

r. IO)KH0-CaxanHHCK

06 opraHHsauHH npoBe^eHHH KOMnjieKCHbix KaAacxpoBbix pa6ox 
na xeppHxopHH CaxajiHHCKoii o6jiacxH b 2024 - 2026 ro,nax

B cooxBexcxBHH co cxaTbCH 42.2 OeflepajibHoro saKOHa ox 24 mona 2007 

ro,zja X2 221-03 «0 KaflacxpoBOH fleaxenBHOcxH)), b Lienax peajiHsaiiHH na 

TeppHTOpHH CaxaJIHHCKOH oSiiaCXH MeponpHHXHH no npOBCflCHHIO KOMnJieKCHBIX 

Ka^acxpoBbix pa6ox c ynexoM npeflocxaBJieHHJi cyScn^HH na (^e^epajibHoro 

6K)fl>Kexa GioaxcexaM cyObexxoB Pocchhckoh Oeflepaiinn ^jih co^HHaHcnpoBaHHH 

pacxo^Hbix oGaaaxejibcxB cyObexxoB Pocchhckoh OeflepaijHH, BoaHHKaiomHx npn 

npoBeACHHH KOMnjieKCHbix KaflacxpoBbix pa6ox:

1. YxsepAHXb riepeHeHb MeponpHHXHH no npoBeflenmo 

KanacxpoBbix pa6ox na xeppHxopHH CaxaJIHHCKOH oSjiacxn b 2024 - 2026 ro^ax 

(npHjiaraexca).
2. VxBepflHXb FlepeHCHb Ka^acxpoBbix KBapxajioB na xeppHxopHH 

MyHHUHnajibHbix oSpaaoBaHHH CaxaJIHHCKOH oSjiacxn, b rpaHHU,ax Koxopbix b 

2024 - 2026 ro^ax rniaHHpyexca npoBefleHHe KOMnjieKCHbix Ka^acxpoBbix pa6ox 

(npHJiaraexcfl).
3. OnpeAejiHXb MHHHCxepcxBo HMymecxBeHHbix h aeMejibHbix oxhoihchhh 

CaxaJIHHCKOH oSjiacxn ynojiHOMoneHHbiM opranoM HcnojiHHxejibHOH 

CaxaJIHHCKOH oGjihcxh:

KOMnjieKCHbix

BJiaCXH
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- no KoopflHHaijHH ocymecTBJienHH MeponpHATHH no npoBe^enHio 

KOMnneKCHtix Ka^acTpoBtix pa6ox na TeppnxopHH CaxannncKon oSnacTn;

- no noflroxoBKe npoeKxa corjiamenna o npeflocxaBJieHHH cyScH^HH H3 

(^e^epajitHoro Sio/pKexa 6ioA>Kexy CaxannncKon oGjiacxn b aejiax 

co(|)HHaHCHpOBaHHH npoBe^eHHji KOMnneKCHbix KaflacxpoBbix pa6ox na 

xeppnxopHH CaxajiHHCKon oSjiacxn, saKJiioHaeMoro c Oe^epajiBHOH cjiyxcSon 

rocy^apcxBeHHOH perncxpan;™, xa^acxpa h Kapxorpac|)HH.

4. PeKOMeHflOBaxb opranaM Mecxnoro caMoynpaBJiennH MyHHLtnnajibHbix 

oSpaaoBaHHH CaxajiHHCKon oSjracxn:

- o6ecnenHXb najmHHe ajih xeppnxopHH, BKjnoneHHbix b riepenenb, 

yxBep^eHHbiH nyHKXOM 2 nacxoHuiero pacnopjDKenHH, MaxepHanoB, 

npeAycMoxpennbix nynKxaMH 1 - 5 hbcxh 6 cxaxbH 42.1 Oe^epajibHoro saKona 

ox 24 mojifl 2007 ro^a JV® 221-03 «0 Ka^acxpoBOH fleaxejibHocxH»;

- b ycxanoBJieHHbie cpoKH oSecnenHXb peajiH3an;Hio MeponpnjixHH, 

npe^ycMoxpenHbix nepenneM, yxBepxc^eHHbiM nyHKXOM 1 nacxojnnero 

pacnopHxceHHH.

5. OnySjiHKOBaxb naoxoamee pacnopa^enHe b raaexe «Fy6epHCKHe 

Be^;oMocxH», na ©(fmijHajibHOM canxe FySepnaxopa h npaBHxejibcxsa 

CaxajiHHCKOH oSjiacxH, na «0(^HLiHajibHOM HHxepHex-nopxane npaBOBOH 

HH(|)opMaLiHH» (www.pravo.gov.ru).
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yXBEPDK^EH
pacnopJDKemieM FySepHaTopa 

CaxajiHHCKOH oGjiacra 
30 Mapxa 2023 r. JV2 60-pox

nEPEHEHb
MeponpHflTHH no npoBeflennio komojickchbix KaflacxpoBbix pa6ox 

na xeppnxopnH CaxajiHHCKOH o6jiacxn b 2024 - 2026 ro^ax*

OTBeTCTBCHHbie HCnOJIHHTCJIHCpOKH HCnOJIHeHHflHamvieHOBaHiie MeponpnarnnJSs
nn.

OpraHM MecxHoro ca- 
MoynpaBneHHH Mynn- 
qHnajibHtix oSpasoBa- 
HHH CaxajiHHCKOH 06- 
nacxH (no cornacoBa-

HHK))

IV KBapxaji
2023 rofla, 
IV KBapxaji
2024 rofla, 
IV KBapxaji
2025 ro^a

C6op h aHajiHS ^OKyMenxoB h Maxepn- 
ajioB, coziepxcamHx hcxoahlic flaHHtie, 
HeoSxOflHMBie flnH BbinOJIHeHHfl kom- 
nneKCHbix KaflacxpoBbix pa6ox na xep- 
pnxopHH MyHHU,HnajibHbix oOpasosa- 
hhh CaxajiHHCKOH oOjiacxH

1.

OpraHbi MecxHoro ca- 
MoynpaBJicHHH MyHH- 
LtnnajibHbix oSpaaoBa- 
HHH CaxajiHHCKOH 06- 
jiacxH (no corjiacoBa-

HHK))

I - II KBapxajibi
2024 ro,n;a,

I - II KBapxajibi
2025 ro^a,

I - II KBapxajibi
2026 roAa

SaKraoHCHHe MyHHqnnajibHbix koh- 
XpaKXOB Ha BbinOJIHCHHe KOMnUCKCHblX 
KajjacxpoBbix pa6ox (jjajiee - KonxpaKx) 
b nopa^Ke, ycxaHOBJieHHOM Oe^epajib- 
HbiM aaKOHOM ox 05 anpejia 2013 ro^a 
jyfo 44-03 «0 KOHxpaKXHOH chcxcmc b 
c4)epe saKynoK xoBapoB, pa6ox, ycnyr 
ana oGecneneHHH rocyzjapcxBCHHbix h 
MyHHHHnajibHbix Hyxc^»

2.

OpraHbi MecxHoro ca- 
MoynpaBJieHHH Mynn- 
ipmajibHbix oSpaaoBa- 
hhh CaxajiHHCKOH 06- 
jiacxH (no cornacoBa- 

HHK))

. B xeneHHe 10 
paGoHHX ahch 
co flHH aaKJiio- 

HCHHA KOHXpaK-

MH(J)opMHpoBaHHe rpaxc^an h lopn^H- 
hcckhx jihu, o nanajic BbinojiHeHHH 
KOMnjieKCHbix Ka^acxpoBbix pa6ox b 
nopa^Ke, ycxaHOBJieHHOM cxaxbeii 42.7 
OeflepajibHoro aaKona ox 24 hiojih 2007 
rom -No 221-03 «0 Ka^acxpoBOH ^ea-
XejIbHOCXH»

3.

xa

00048(n)( Bepcna)
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4. OopMHpoBaHHe corjiacHTejibHBix ko-
MHCCHH B CB^SH C npOBe^CHHeM KOM-
njieKCHbix Ka^acxpoBbix pa6ox b no- 
pa^Ke, ycxaHOBJieHHOM cxaxben 42.10 
Oe^epajibHoro aaKOHa ox 24 hhdjih 2007 
ro^a jsfo 221-03 «0 Ka^acxpoBOH ^ea-
XeJIbHOCXH))

B xeneHHe 20 
paSoHHx flHeM 
co aha saicnio-

H6HH5I KOHXpaK-

Opranbi MecxHoro ca- 
MoynpaBJieHHa MyHH- 
PHnajibHbix oOpasoBa- 
HHH CaxaJIHHCKOH 06- 
jiacxH (no cornacoBa-

HHK))
xa

5. npoBeAenne KOMnjieKCHbix xaAacxpo- 
BblX pa6oX B COOXBCXCXBHH C yCJIOBHfl- 
MH SaKJIKDHCHHblX KOHXpaKXOB H paspa- 
Soxxa npoexxoB Kapx-njianoB xeppnxo-
pHH

I - IV KBapxanbi
2024 ro^a,

I - IV KBapxajibi
2025 ro^a,

I - IV KBapxajibi
2026 ro^a

Opranbi MecxHoro ca- 
MoynpaBJienHH Mynn- 
pnnanbHbix o6pa30Ba- 
HHH CaxaJIHHCKOH 06- 
Jiacxn (no coraacoBa-

HHK))

6. CorjiacoBanne Mecxononoxcenna IV KBapxaji
2024 roAa, 
IV KBapxan
2025 ro^a, 
IV KBapxaji
2026 ro^a

Opranbi Mecxnoro ca- 
MoynpaBJiennfl Mynn- 
pnnajibHbix oSpaaoBa- 
HHH CaxaJIHHCKOH 06- 
JiacxH (no coraacoBa-

HHK))

rpa-
hhp seMCJibHbix ynacxKOB, yKasannbix b
npoeKxax Kapx-rnianoB xeppnxopHH, 
nyxeM npOBCAenHn saceAanHH cornacH- 
XCAbHOH KOMHCCHH B HOpHAKC, yCXB-
hobjichhom cxaxbeH 42.10 OeAepajib- 
noro saKona ox 24 Hiojia 2007 ro^a 
JVb 221-03 «0 KaAacxpOBOH Aeaxenb-
HOCXH»

7. YxBep>KAeHHe Kapx-rnianoB xeppnxo- 
pHH, paapaOoxannbix no peaynbxaxaM 
npoBeACHHH KOMnneKCHbix KaAacxpo- 
Bbix pa6ox

IV KBapxan
2024 roAa, 
IV KBapxan
2025 ro^a, 
IV KBapxan
2026 ro^a

Opranbi Mecxnoro ca- 
MoynpaBnenna Mynn- 
pnnanbHbix oSpaaoBa- 
hhh CaxannncKOH 06- 
nacxn (no cornacoBa- 

hhio)

8. ITpenocxaBnenHe yxBep^nennbix Kapx- 
nnanoB xeppnxopHH b opran perncxpa- 
Phh npas c aansnenHeM o rocyAap- 
cxechhom KaAacxpoBOM ynexe b nopnA- 
Ke, ycxanoBnennoM nacxbio 3 cxaxbH 19 
OeAepanbnoro aaKona ox 13 monn 2015 
roAa No 218-03 «0 rocyAapcxBennoH 
perHCxpapHH neABHncHMOcxH»

Opranbi Mecxnoro ca- 
MoynpaBnennn Mynn- 
pnnanbHbix oSpaaosa- 
hhh CaxanHHCKOH 06- 
nacxn (no cornacoBa- 

nmo)

He noaAHee 
xpex pa6onHx 
AH6H C Aaxbl 

yxBepncAenHH

*Konxponb aa BbinonnenHeM MeponpHBXHH no npoBeAenmo KOMnneKCHbix 
KaAacxpoBbix pa6ox na xeppnxopHH CaxanHHCKOH o6nacxH b 2024 - 2026 roAax 
ocymecxBnnex mhhhcxp HMymecxBennbix h aeMenbnbix oxnomenHH CaxanHHCKOH 
oSnacxH.



yTBEP^KAEH
pacnopjDKeHHeM FySepnaTopa 

CaxajiHHCKOH oSjiacTH 
30 MapTa 2023 r. JVo 60-pox

HEPEHEHL

Ka^acTpoBbix KBapTajioe Ha xeppHropHH iviyHHUHnajibHbix oOpaaoBaHHH 
CaxajiHHCKOH oSjiacxH, b rpaHHuax Koxopbix b 2024 - 2026 ro^ax 

ujiaHHpyexcH npoBe^eHHe KOivinjieKCHbix KaflacxpoBbix pa6ox

HoMep KaflacrpoBoro 
KBaprajia

HaiiMCHOBaHHe MynimnnajibHoro oOpasoBaHunJVs
nn.

321

2024 rofl

65:05:0000015
65:05:0000027
65:05:0000065
65:05:0000067
65:05:0000068
65:05:0000069

«Ahhbckhh ropo^cKOH OKpyr»1.

65:21:0000019FopoflCKOH OKpyr «AjieKcaHflpoBCK-CaxajiHHCKHH 

paHOH»
2.

65:11:0000015FOpOACKOH OKpyr «j[]1OJIHHCKHH»3.
65:03:0000017
65:03:0000011
65:03:0000028
65:03:0000033

KopCaKOBCKHH TOpOflCKOH OKpyr CaxajiHHCKOH 
oGjiacxH

4.

65:26:0000008
65:26:0000009
65:26:0000010

«KypHJibCKHH ropoACKOH OKpyr»5.

00048(n)( BepcHa)
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1 2 3

6. HeBentCKHH ropo,ncKOH OKpyr 65:07:0000001
65:07:0000002
65:07:0000003
65:07:0000005
65:07:0000006
65:07:0000009
65:07:0000010
65:07:0000011
65:07:0000013
65:07:0000014
65:07:0000015
65:07:0000016

7. FopoflCKoii OKpyr «Cmhphi>ixobckhh» 65:18:0000029
65:18:0000030
65:18:0000031

8. «ToMapHHCKHH ropOflCKOH OKpyr» 65:12:0000026

9. «XoJIMCKHH TOpOflCKOH OKpyr» CaxaJIHHCKOH 
o6jiacTH

65:09:0000025
65:09:0000035
65:09:0000027
65:08:0000028
65:08:0000035
65:09:0000011
65:09:0000016
65:09:0000017
65:09:0000033
65:09:0000001

10. FopoflCKOH OKpyr «FopoB; K)>KHO-CaxajinHCK» 65:01:1001001 
- 65:01:1001004 

65:01:0102001 
65:01:0102003 
65:01:0102002 
65:01:0202004 
65:01:0901002

2025 ro,zj

1. «Ahhbckhh ropoflCKOH OKpyr» 65:05:0000070
65:05:0000071
65:05:0000072
65:05:0000074
65:05:0000075



3
321

65:05:0000077

65:11:0000011FopoflCKOH oKpyr «(Hojihhckhh»2.

65:03:0000036
65:03:0000035
65:03:0000007
65:03:0000032

KopcaKOBCKHH TOpOflCKOH OKpyr CaxaJIHHCKOH 

oSjiacTH
3.

65:26:0000003
65:26:0000005
65:26:0000001

«KypHjibCKHH ropoACKoii OKpyr»4.

65:07:0000017
65:07:0000018
65:07:0000020
65:07:0000021
65:07:0000022
65:07:0000023
65:07:0000025
65:07:0000026
65:07:0000027
65:07:0000000
65:06:0000003
65:06:0000004

HeBenbCKHH ropoflCKoil OKpyr5.

65:12:0000027«TOMapHHCKHH TOpOflCKOH oKpyr»6.

65:15:0000009
65:14:0000013
65:14:0000014
65:14:0000019
65:14:0000023

VrjieropcKHH ropoflCKOH OKpyr CaxaJIHHCKOH 

oSnacTH
7.

65:09:0000018
65:09:0000012
65:09:0000010
65:09:0000009
65:09:0000008
65:08:0000005
65:09:0000007
65:09:0000003
65:09:0000043
65:08:0000038

«XoJIMCKHH FOpOflCKOH OKpyr» CaxaJIHHCKOH 

oSjiacxH
8.



4
1 2 3

9. PopoflCKOH oKpyr «Fopofl K)»(HO-CaxajiHHCK» 65:01:0501003
65:01:0501002
65:01:0404003
65:01:0901008
65:01:0901011
65:01:0602002

2026 rofl
1. «Ahhbckhh ropo^cKOH OKpyr» 65:05:0000073

65:05:0000080
65:05:0000079
65:05:0000078

2. FOpOflCKOH OKpyr «,ItOJIHHCKHH» 65:11:0000005
3. KopcaKOBCKHH TOpOflCKOH OKpyr CaxaJIHHCKOH 

o6nacxH
65:04:0000014
65:04:0000022
65:04:0000023
65:04:0000028

4. HeBenBCKHH ropo^cKOH OKpyr 65:06:0000005
65:06:0000006
65:06:0000007
65:06:0000008
65:06:0000009
65:06:0000010
65:06:0000011
65:06:0000013
65:06:0000014
65:06:0000016
65:06:0000019
65:06:0000000

5. FopoflCKOH oxpyr «Cmhphi>ixobckhh» 65:18:0000020
65:18:0000021
65:18:0000022
65:18:0000023
65:18:0000024
65:18:0000034
65:18:0000036
65:18:0000038
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65:09:0000021
65:09:0000015
65:09:0000042
65:09:0000024
65:09:0000044

«XoJIMCKHH TOpOflCKOH OKpyr» CaxaJIHHCKOH 
oSjiacTH

6.

65:01:0602001
65:01:0101001
65:01:0701001
65:01:0701002
65:01:0316006
65:01:0316005
65:01:0802004

FopoflCKOH oKpyr «Fopo^ K)xcHO-CaxajiHHCK»7.


